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Baggrund 
I forbindelse med projekt TRYG DEN AF, har Center for Sikker By i 
2010, 2011 og 2012 gennemført en undersøgelse af udviklingen i den 
oplevede tryghed blandt gæsterne i det københavnske natteliv.  
 
ØU besluttede den 18. juni 2013 at indstille projekt TRYG DEN AF. 
Den 24. september 2013 godkendte ØU imidlertid, at der kunne 
anvendes 60.000 kr. til også i 2013 at gennemføre en undersøgelse af 
trygheden i det københavnske natteliv. I 2014 er der ikke længere 
afsat midler specifikt til projekt TRYG DEN AF.   
 
Om undersøgelsen 
Undersøgelsen blev gennemført i uge 44 og 45 (fra den 28. oktober til 
den 10. november).  Data er blevet indsamlet blandt et udsnit på 600 
mænd og kvinder i alderen 18-40, der er bosiddende i Storkøbenhavn, 
og som bruger det københavnske natteliv mindst 2 gange årligt. 
Spørgsmålene i undersøgelsen er de samme som de foregående år. 
Dog er de spørgsmål som specifikt omhandlede TRYG DEN AF’s 
certificeringsordning taget ud.  
 
Hovedkonklusioner 
Overordnet peger resultaterne i samme retning som de foregående år. 
 
Hovedkonklusionerne er, at: 

 Mere en 8 ud af 10 føler sig trygge ved at gå i byen i 
København (84 %).  

 80 %  har oplevet at føle sig utrygge inde på barer og 
diskoteker. Mænd er i denne situation mere utrygge end 
kvinder. 

 88 %  har oplevet at føle sig utrygge på vej til eller fra barer og 
diskoteker. Kvinder er i denne situation mere utrygge end 
mænd. 

 Det er særligt mellem kl. 01 og 05 at der opstår utryghed, og 
især i Indre By, Brokvarterene og i S-togene.  

 15 % har været udsat for vold i forbindelse med en bytur i 
København. Mænd og personer med anden etnisk baggrund 
end dansk har i højere grad været udsat for vold end kvinder 
og personer med etnisk dansk baggrund. 

 Personer over 30 år, personer der sjældent går i byen og 
personer med anden etnisk baggrund end dansk føler sig 
generelt mere utrygge. 
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